UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 149 /PGDĐT-TĐKT
V/v xét tặng “Kỷ niệm chương vì sự

nghiệp giáo dục” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 08 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện ;

- Thị ủy, Đảng ủy xã;

- Hội đồng nhân dân, UBND các xã, thị trấn;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể

các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc.

 Căn cứ Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng đối với ngành Giáo dục;

Thực hiện Công văn số 871/SGDDT-TCCB ngày 01/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Thừa thiên Huế về việc xét tặng “Kỷ niệm chương vì sự

nghiệp giáo dục”

Nhằm ghi nhận, tôn vinh những cống hiến, đóng góp cho sự nghiệp phát

triển giáo dục và đào tạo của các cá nhân trong và ngoài ngành giáo dục để xét

đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo tặng kỷ niệm  chương “Vì sự nghiệp giáo dục”,

Phòng GDĐT hướng dẫn các đơn vị như sau:

1. Căn cứ Điều 8 Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo để xét tiêu chuẩn, đối tượng và tiến hành lập hồ sơ đề

nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”;

2. Hồ sơ đề nghị gửi về Phòng GD&ĐT gồm:

- Công văn đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương của đơn vị (Mẫu số 1).

- Danh sách đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương (Mẫu số 2)

- Bản tóm tắt thành tích cá nhân (Mẫu số 3 hoặc Mẫu số 4).

 (Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT và các biểu mẫu đính kèm )

3. Thời gian nộp hồ sơ: trước ngày 20/4/2024

* Lưu ý: Bộ GD&ĐT đã có QĐ tặng Kỷ niệm chương " Vì sự nghiệp giáo

dục" năm 2023 nhưng Bộ chưa chuyển Giấy chứng nhận vào, do vậy, những

người đã có tên trong danh sách năm 2023 không đề nghị năm 2024.

Hồ sơ xin gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo đồng thời gửi file điện tử qua

email: triennv.pdien@hue.edu.vn để Phòng tổng hợp trình Sở Giáo dục và Đào

tạo theo quy định.

Kính mong Quý cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai./.

mailto:triennv.pdien@hue.edu.vn

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-04-08T14:40:30+0700